

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS

CNPJ 83.102.517/0001-19 Fone/Fax 47 3652-2211

Avenida Dr. Getúlio Vargas, 308 - Centro 89340-000 - ITAIÓPOLIS - SC

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

E-mail: <u>licitacao@itaiopolis.sc.gov.br</u> – Site: <u>www.itaiopolis.sc.gov.br</u>

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2014.

Às nove horas e quinze minutos do dia vinte e três do mês de junho do ano de dois mil e quatorze, reuniram-se: a Pregoeira, Senhora ANGELITA PUCHALSKI e sua Equipe de Apoio: DOROTÉA TREMBA STROBEL e RAFAEL BUDNIK, para recebimento, abertura e julgamento das propostas de preços e documentação, referente ao PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/2014, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 39/2014, Registro de Preços para contratação de empresa para prestar serviços de torno. Entregaram os envelopes nº 01 e 02 as empresas: TORNEARIA RIOMAFRENSE LTDA. ME, sem representante legal e SEBBEN COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA. ME, sem representante legal. Após abertos os envelopes contendo as propostas de preços, para o ITEM 1 a empresa SEBBEN COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA. ME, cotou o valor de R\$ 35,00 (trinta e cinco reais) e para o ITEM 2 o valor de R\$ 60,00 (sessenta reais). A empresa TORNEARIA RIOMAFRENSE LTDA., no ITEM 1 cotou o valor de R\$ 60,00 (sessenta reais), preço acima do valor previsto no Edital, ficando desclassificada e para o ITEM 2 cotou o valor de R\$ 60,00 (sessenta reais), empatando com a empresa SEBBEN COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA. ME. Considerando que houve empate entre as empresas participantes no ITEM 2 e não estando presentes os representantes legais, impossibilitando o desempate para direito a lance, fica marcada para o dia 26 de junho de 2014, as nove horas e quinze minutos, para a sessão de desempate com a participação dos representantes legais das referidas empresas. Em nada mais havendo, a Pregoeira encerrou a sessão, lavrando-se presente Ata que lida e aprovada, vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio, as nove horas e cinquenta minutos.

/ Pregoeira

DOROTÉA TRÉMBA STROBEL Equipe de Apoid

Equipe de Apoio